
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Sexta-feira •  24 de fevereiro de 2017 •  Ano I • Edição Nº 19

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T O N I O  J O I L S O N  C A R N E I R O  R I O S

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2017) ............................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2017) ............................................................... 3
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2017) ............................................................... 4
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2017) ................................................................ 5
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2017) ................................................................ 6
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2017) ................................................................ 7
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2017) ................................................................ 8
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017) ................................................................ 9



Sexta-feira
24 de fevereiro de 2017
Ano I  •  Edição Nº 19

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2017)

                    Estado da Bahia 
                PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

  

Av Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra/BA 
CNPJ Nº. 13.232.913/0001-85 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2017 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0 10/2017 
 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
 

OBJETO : Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar, Protetores e Válvulas para a Frota de 
Veículos Municipal.  (Conforme consta no Anexo I do Instrumento Convocatório). 
 
SESSÃO:  A Sessão será realizada no dia 15 de Março de 2017 as 10:00 hs 
 
EDITAL: Á disposição na Comissão de Licitação, no horário de 08:00 as 12:00 horas, de 
Segunda a Quinta-feira.  
 

MAIS INFORMAÇÕES: Na sala da Comissão de Licitação, situada na Av. Luiz Viana Filho, nº 

150, Centro, Pé de Serra, BA, telefone (75) 3660-2121.   

 

 

 

 

AUGUSTO MARTINS DE SANTANA FILHO  

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.              

 

 

 

 

 

Pé de Serra - BA, 24 de Fevereiro de 2017. 

 

 



Sexta-feira
24 de fevereiro de 2017
Ano I  •  Edição Nº 19

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2017)

                    Estado da Bahia 
                PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

  

Av Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra/BA 
CNPJ Nº. 13.232.913/0001-85 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2017 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017 
 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
 

OBJETO : Aquisição parcelada de óleos e filtros (óleos lubrificantes, óleos de freios e 
hidráulicos, filtros para combustível e lubrificantes).  (Conforme consta no Anexo I do 
Instrumento Convocatório). 
 
SESSÃO:  A Sessão será realizada no dia 15 de Março de 2017 as 14:00 hs 
 
EDITAL: Á disposição na Comissão de Licitação, no horário de 08:00 as 12:00 horas, de 
Segunda a Quinta-feira.  
 

MAIS INFORMAÇÕES: Na sala da Comissão de Licitação, situada na Av. Luiz Viana Filho, nº 

150, Centro, Pé de Serra, BA, telefone (75) 3660-2121.   

 

 

 

 

AUGUSTO MARTINS DE SANTANA FILHO  

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.              

 

 

 

 

 

Pé de Serra - BA, 24 de Fevereiro de 2017. 

 

 



Sexta-feira
24 de fevereiro de 2017
Ano I  •  Edição Nº 19

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2017)

                    Estado da Bahia 
                PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

  

Av Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra/BA 
CNPJ Nº. 13.232.913/0001-85 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2017 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2017 
 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
 

OBJETO : Contratação de Empresa especializada na Confecção de Material e Serviços 
Gráficos. (Conforme consta no Anexo I do Instrumento Convocatório). 
 
SESSÃO:  A Sessão será realizada no dia 15 de Março de 2017 as 16:00 hs 
 
EDITAL: Á disposição na Comissão de Licitação, no horário de 08:00 as 12:00 horas, de 
Segunda a Quinta-feira.  
 

MAIS INFORMAÇÕES: Na sala da Comissão de Licitação, situada na Av. Luiz Viana Filho, nº 

150, Centro, Pé de Serra, BA, telefone (75) 3660-2121.   

 

 

 

 

AUGUSTO MARTINS DE SANTANA FILHO  

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.              

 

 

 

 

 

Pé de Serra - BA, 24 de Fevereiro de 2017. 

 

 



Sexta-feira
24 de fevereiro de 2017
Ano I  •  Edição Nº 19

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2017)

                    Estado da Bahia 
                PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

  

Av Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra/BA 
CNPJ Nº. 13.232.913/0001-85 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2017 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017 
 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
 

OBJETO : Contratação de empresa para aquisição de material permanente de informática.  
(Conforme consta no Anexo I do Instrumento Convocatório). 
 
SESSÃO:  A Sessão será realizada no dia 14 de Março de 2017 as 8:00 hs 
 
EDITAL: Á disposição na Comissão de Licitação, no horário de 08:00 as 12:00 horas, de 
Segunda a Quinta-feira.  
 

MAIS INFORMAÇÕES: Na sala da Comissão de Licitação, situada na Av. Luiz Viana Filho, nº 

150, Centro, Pé de Serra, BA, telefone (75) 3660-2121.   

 

 

 

 

AUGUSTO MARTINS DE SANTANA FILHO  

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.              

 

 

 

 

 

Pé de Serra - BA, 24 de Fevereiro de 2017. 

 

 



Sexta-feira
24 de fevereiro de 2017
Ano I  •  Edição Nº 19

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2017)

                    Estado da Bahia 
                PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

  

Av Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra/BA 
CNPJ Nº. 13.232.913/0001-85 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2017 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017 
 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
 

OBJETO : Aquisição de materiais para construção diversos, com fornecimento contínuo e 
fracionado.  (Conforme consta no Anexo I do Instrumento Convocatório). 
 
SESSÃO:  A Sessão será realizada no dia 14 de Março de 2017 as 10:00 hs 
 
 
EDITAL: Á disposição na Comissão de Licitação, no horário de 08:00 as 12:00 horas, de 
Segunda a Quinta-feira.  
 

MAIS INFORMAÇÕES: Na sala da Comissão de Licitação, situada na Av. Luiz Viana Filho, nº 

150, Centro, Pé de Serra, BA, telefone (75) 3660-2121.   

 

 

 

 

AUGUSTO MARTINS DE SANTANA FILHO  

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.              

 

 

 

 

 

Pé de Serra - BA, 24 de Fevereiro de 2017. 

 

 



Sexta-feira
24 de fevereiro de 2017
Ano I  •  Edição Nº 19

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2017)

                    Estado da Bahia 
                PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

  

Av Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra/BA 
CNPJ Nº. 13.232.913/0001-85 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2017 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2017 
 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
 
OBJETO : Aquisição de materiais elétricos diversos, com fornecimento contínuo e 
fracionado, para manutenção da iluminação pública.  (Conforme consta no Anexo I do 
Instrumento Convocatório). 
 
SESSÃO:  A Sessão sera realizada no dia 14 de Março de 2017 a s 14:00 hs 
 
 
EDITAL: Á disposição na Comissão de Licitação, no horário de 08:00 as 12:00 horas, de 
Segunda a Quinta-feira.  
 

MAIS INFORMAÇÕES: Na sala da Comissão de Licitação, situada na Av. Luiz Viana Filho, nº 

150, Centro, Pé de Serra, BA, telefone (75) 3660-2121.   

 

 

 

 

AUGUSTO MARTINS DE SANTANA FILHO  

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.              

 

 

 

 

 

Pé de Serra - BA, 24 de Fevereiro de 2017. 

 

 



Sexta-feira
24 de fevereiro de 2017
Ano I  •  Edição Nº 19

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2017)

                    Estado da Bahia 
                PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

  

Av Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra/BA 
CNPJ Nº. 13.232.913/0001-85 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2017 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017 
 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
 

OBJETO : Contratação de Empresa para Aquisição de Material para Expediente e de Apoio 
Pedagógico.  (Conforme consta no Anexo I do Instrumento Convocatório). 
 
SESSÃO:  A Sessão sera realizada no dia 14 de Março de 2017 as 16:00 hs 
 
EDITAL: Á disposição na Comissão de Licitação, no horário de 08:00 as 12:00 horas, de 
Segunda a Quinta-feira.  
 

MAIS INFORMAÇÕES: Na sala da Comissão de Licitação, situada na Av. Luiz Viana Filho, nº 

150, Centro, Pé de Serra, BA, telefone (75) 3660-2121.   

 

 

 

 

AUGUSTO MARTINS DE SANTANA FILHO  

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.              

 

 

 

 

 

Pé de Serra - BA, 24 de Fevereiro de 2017. 

 

 



Sexta-feira
24 de fevereiro de 2017
Ano I  •  Edição Nº 19

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017)

                    Estado da Bahia 
                PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

  

Av Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra/BA 
CNPJ Nº. 13.232.913/0001-85 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2017 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017 
 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
 

OBJETO : Contratação de Empresa para aquisição de Moveis para Escritório e 
Eletrodomésticos permanente.  (Conforme consta no Anexo I do Instrumento Convocatório). 
 
SESSÃO:  A Sessão será realizada no dia 15 de Março de 2017 as 8:00 hs 
 
EDITAL: Á disposição na Comissão de Licitação, no horário de 08:00 as 12:00 horas, de 
Segunda a Quinta-feira.  
 

MAIS INFORMAÇÕES: Na sala da Comissão de Licitação, situada na Av. Luiz Viana Filho, nº 

150, Centro, Pé de Serra, BA, telefone (75) 3660-2121.   

 

 

 

 

AUGUSTO MARTINS DE SANTANA FILHO  

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.              

 

 

 

 

 

Pé de Serra - BA, 24 de Fevereiro de 2017. 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2017)
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2017)
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2017)
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2017)
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2017)
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2017)
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2017)
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017)



		2017-02-24T12:45:58-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




